Näherungsschalter SIEH, induktiv
TOC Bookmark
Näherungsschalter SIEH, induktiv
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Näherungsschalter SIEH, induktiv
Datenblatt – erhöhter Schaltabstand

M12 10 24 12
M18 18 40 24
Bestellangaben
Baugröße Sn
1) Einbauart Schalt-
ausgang
Schaltelement-
funktion
Elektrischer Anschluss
Kabel Stecker
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
3 mm
1,0 bündig PNP Schließer 538264 SIEH-3B-PS-K-L 538263 SIEH-3B-PS-S-L
NPN Schließer 538266 SIEH-3B-NS-K-L 538265 SIEH-3B-NS-S-L
M12
4,0 bündig PNP Schließer 150450 SIEH-M12B-PS-K-L 150451 SIEH-M12B-PS-S-L
Öffner 150454 SIEH-M12B-PO-K-L 150455 SIEH-M12B-PO-S-L
NPN Schließer 150448 SIEH-M12B-NS-K-L 150449 SIEH-M12B-NS-S-L
Öffner 150452 SIEH-M12B-NO-K-L 150453 SIEH-M12B-NO-S-L
M18
7,0 bündig PNP Schließer 150458 SIEH-M18B-PS-K-L 150459 SIEH-M18B-PS-S-L
Öffner 150462 SIEH-M18B-PO-K-L 150463 SIEH-M18B-PO-S-L
NPN Schließer 150456 SIEH-M18B-NS-K-L 150457 SIEH-M18B-NS-S-L
Öffner 150460 SIEH-M18B-NO-K-L 150461 SIEH-M18B-NO-S-L
1) Sn Bemessungsschaltabstand [mm]
Bestellangaben
[2] Aktive Fläche
[5] Metallfreier Raum

M12 12 40 18
M18 25 60 30
Bestellangaben
Baugröße Sn
1) Einbauart Schalt-
ausgang
Schaltelement-
funktion
Elektrischer Anschluss
Kabel Stecker
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
M12
6,0 bündig PNP Schließer 538252 SIEH-M12B-PS-K-L-CR 538251 SIEH-M12B-PS-S-L-CR
NPN Schließer 538254 SIEH-M12B-NS-K-L-CR 538253 SIEH-M12B-NS-S-L-CR
M18
10,0 bündig PNP Schließer 538256 SIEH-M18B-PS-K-L-CR 538255 SIEH-M18B-PS-S-L-CR
NPN Schließer 538258 SIEH-M18B-NS-K-L-CR 538257 SIEH-M18B-NS-S-L-CR
1) Sn Bemessungsschaltabstand [mm]
Bestellangaben
[2] Aktive Fläche
[5] Metallfreier Raum
132021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIE..., induktiv
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen M8x1 Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose gerade
3 2,5  q 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5  q 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt
3 2,5  q 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5  q 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gerade, Stecker gerade
4 2,5 554037 NEBU-M8G3-K-2.5-M8G41)
1) Für den Anschluss der Näherungssensoren SIEA-M8B an den Signalwandler SVE4-US.
Bestellangaben – Verbindungsleitungen M12x1 Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose gerade
3 2,5  q 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5  q 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
4 2,5  q 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE41)
5  q 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE41)
Dose gewinkelt
3 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE41)
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE41)
Dose gerade, Stecker gerade
4 2,5 554036 NEBU-M12G5-K-2.5-M8G42)
1) Für den Anschluss der Näherungsschalter SIE...-M12/M18/M30 in Ausführung Öffner mit Stecker.
2) Für den Anschluss der Näherungssensoren SIEA-M...B an die Signalwandler SVE4.
Bestellangaben – Befestigungselemente
für Baugröße Teile-Nr. Typ
Sensorhalter mit Anschlag für bündigen Einbau
M8 538346 SIEZ-B-8
M12 538348 SIEZ-B-12
M18 538350 SIEZ-B-18
M30 538352 SIEZ-B-30
Sensorhalter ohne Anschlag
4 538343 SIEZ-NB-4
6,5 538344 SIEZ-NB-6,5
M8 538345 SIEZ-NB-8
M12 538347 SIEZ-NB-12
M18 538349 SIEZ-NB-18
M30 538351 SIEZ-NB-30
M12, M18 538354 SIEZ-UH
Zubehör
Verbindungsleitungen M8x1
Verbindungsleitungen M12x1
Befestigungselemente
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Näherungsschalter SIE..., induktiv
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente
für Baugröße Teile-Nr. Typ
Fußbefestigung
M12 5123 HBN-8/10x1
Flanschbefestigung
M30 195855 FBN-32
Befestigungswinkel
SIES-V3B 9634 HV-M5
Anschlag
M8 11542 SDA-8x1-B
M12 11541 SDA-12x1-B